
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.36 CO.2 LETT.B) D.LGS 50/2016 S.M.I. PREVIA INDAGINE DI MERCATO IN

MODALITÀ TELEMATICA SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA, PER  LA  FORNITURA DI

DERRATE ALIMENTARI E PRODOTTI VARI DESTINATI AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL

COMUNE DI CHIESINA UZZANESE, NEL PERIODO COMPRESO TRA IL GENNAIO 2020 E IL 31/12/2021 CON

POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ALTRI DUE ANNI PER N. 9 LOTTI DI PARTECIPAZIONE.

VERBALE DI GARA n.2

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 07 (sette) del mese di febbraio,  in una

sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1,

alle ore 12:00:00 circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto,

presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume

la funzione di Segretario verbalizzante, e due testimoni Rag. Silvia Cappellini e Paola

Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

- nella seduta pubblica di gara del 03 febbraio u.s. si disponeva in merito all’avvio

del  subprocedimento del soccorso istruttorio per il  concorrente n.1 del  Lotto n. 7

Parrella  Massimo  &  C.  Snc:  in  quanto  dall’esame  della  documentazione

amministrativa prodotta si rilevava quanto segue:

1) Il DGUE prodotto non è stato completamente compilato nelle seguenti sezioni: A)

C:  motivi  legati  a  insolvenza  Conflitto  di  interesse  o  illeciti  professionali,  nello

specifico  non  è  stato  risposto  alla  lett.  b)  liquidazione  coatta,  c)  concordato

preventivo e d) è ammesso a concordato con continuità aziendale. B) C: Capacità

tecniche e professionali nello specifico nella dichiarazione del contratto di fornitura

di derrate alimentari per mense scolastiche pubbliche o private, non è stato indicato

l’importo.



2)  Non  è  stata  prodotta  la  GARANZIA  PROVVISORIA  intestata  al  Comune  di

Chiesina Uzzanese, così come richiesto nel punto A.4) della lettera di invito.

3) Non è stato prodotto il Modello F23 per il pagamento dell’imposta di bollo.

La sessione  di  gara si  era  quindi  conclusa  con l’ammissione con riserva di  detto

concorrente alle  successive fasi  di gara a seguito dell’esito del subprocedimento di

soccorso istruttorio avviato.

A seguito di quanto sopra esposto, con nota PEC ns.  prot. n. 2477 del 03/02/2020

veniva richiesto, attraverso l’istituto del “soccorso istruttorio”, al concorrente sopra

detto,   di   integrare  quanto  prodotto  in   sede   di  gara  e  sopra  elencato  come  da

disposizioni di legge ex art. 83 co.9  Dlgs 50/2016 s.m.i.

Il  concorrente in parola rispondeva producendo quanto richiesto con nota PEC ns.

prot.  n.  2625  del  05/02/2020,  ma  nello  specifico  NON  produceva  la  cauzione

provvisoria così come richiesta nella Lettera d’invito lex specialis di gara come sotto

riportato:

A) DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA A CORREDO DELL’OFFERTA

...omississ…

A.4) GARANZIA PROVVISORIA intestata al Comune di Chiesina Uzzanese per ogni Lotto

di partecipazione

L’offerta è corredata da:

1)  una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% dell’importo

dell’appalto, presentata con le modalità previste dall’art. 93 comma 7 del Codice

….omississ...

Ai  sensi  dell’art.  93,  comma  6  del  Codice,  la  garanzia  provvisoria  copre  la  mancata

sottoscrizione  del  contratto,  dopo  l’aggiudicazione,  dovuta  ad  ogni  fatto  riconducibile

all’affidatario  o  all’adozione  di  informazione  antimafia  interdittiva  emessa  ai  sensi  degli



articoli 84 e 91 del d. lgs. 6 settembre 2011, n. 159. Sono fatti riconducibili all’affidatario, tra

l’altro, la mancata prova del possesso dei requisiti generali e speciali; la mancata produzione

della documentazione richiesta e necessaria per la stipula della contratto.

...omississ…

È sanabile, mediante soccorso istruttorio, la mancata presentazione della garanzia provvisoria

e/o dell’impegno a rilasciare garanzia fideiussoria definitiva solo a condizione che siano stati

già  costituiti  prima  della  presentazione  dell’offerta.  È  onere  dell’operatore  economico

dimostrare che tali documenti siano costituiti in data non successiva al termine di scadenza

della presentazione delle offerte. Ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 82/2005, la data e l’ora di

formazione del documento informatico sono opponibili ai terzi se apposte in conformità alle

regole tecniche sulla validazione (es.: marcatura temporale)… omississ...

Visto  quanto  sopra,  nella  seduta  pubblica  di  gara  tenutasi  in  data  odierna,

preannunciata  con  anticipo  attraverso  la  piattaforma  START,  a  seguito  dell’esito

negativo  del  subprocedimento  del  soccorso  istruttorio  si  è  disposto  per  la  NON

ammissione alle successive fasi di gara del concorrente   n.1 del Lotto n. 7  Parrella

Massimo & C. Snc., ed in conseguenza la dichiarazione di LOTTO N.7 DESERTO.

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara,  anche in funzione di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni

come in appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi


		2020-02-07T11:23:03+0000
	Broglia Roberta


		2020-02-07T11:23:23+0000
	Milaneschi Paola


		2020-02-07T11:23:35+0000
	Cappellini Silvia




